[image: герб8]
Совет Муромцевского муниципального района
Омской области
(Девяносто четвертая сессия шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 25.04.2025 № 30
р.п. Муромцево

О деятельности Совета Муромцевского
муниципального района Омской области
в 2024 году и задачах на 2025 год.

В соответствии с требованиями статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муромцевского муниципального района Омской области, Совет Муромцевского муниципального района РЕШИЛ:
 1. Отчёт Председателя Совета Муромцевского муниципального района Вихровой  В.В.  о  деятельности Совета Муромцевского муниципального района  в 2024 году и задачах на 2025 год  принять к сведению (прилагается).
2.  Совету Муромцевского муниципального района:
2.1. В целях устранения причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, совместно с Администрацией Муромцевского муниципального района (далее - Администрация) продолжить мониторинг нормативных правовых актов  Муромцевского муниципального района в различных сферах муниципального управления;
2.2. В целях улучшения правотворческой работы Совета Муромцевского муниципального района, повышения эффективности взаимодействия субъектов правотворческой инициативы Муромцевского муниципального района, совершенствовать планирование правотворческой деятельности представительного органа;
2.3.  В целях обеспечения доступа к информации о деятельности Совета Муромцевского муниципального района совместно с Администрацией более активно освещать деятельность Совета Муромцевского муниципального района и его депутатов в средствах массовой информации, продолжить предоставление на сайт Администрации Муромцевского муниципального района в полном объеме информации о деятельности Совета Муромцевского муниципального района;
2.4. Продолжить практику заслушивания руководителей органов исполнительной власти района, по вопросам деятельности Администрации и его структурных подразделений на заседаниях Совета Муромцевского муниципального района, с целью повышения информированности депутатского корпуса об эффективности исполнения полномочий местного значения;

2.5. В целях усиления социальной, правовой, экономической защиты граждан со стороны государства и органов местного самоуправления муниципального района и поселений совершенствовать работу с обращениями и заявлениями граждан и осуществление приема граждан в Совете Муромцевского муниципального района и на территории сельских поселений.
3. Постоянным комиссиям Совета Муромцевского муниципального района:
3.1. Активизировать свою деятельность в соответствии с Положением о постоянных комиссиях Совета Муромцевского муниципального района;
3.2. Систематизировать проведение заседаний, согласно планам работы;
3.3.  Усилить контроль над исполнением принимаемых решений Советом Муромцевского муниципального района;
3.4. Обеспечить увеличение собираемости налогов и укрепление доходной базы местного бюджета, рациональное использование бюджетных средств;
3.5. Шире освещать свою деятельность в средствах массовой информации. Активнее участвовать в подготовке вопросов на заседания, заключений на проекты решений Совета Муромцевского муниципального района.
4.  Депутатам Совета Муромцевского муниципального района обеспечить наиболее полное выполнение депутатских полномочий, уделив особое внимание:
4.1. Социальному развитию, благоустройству территорий, округов, повышению жизненного уровня населения;
4.2. Работе по контролю за исполнением законов и иных нормативных актов;
4.3. Встречам  с избирателями;
4.4. Рассмотрению заявлений, жалоб и предложений граждан.
       5.  Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании, распространяемом в Муромцевском муниципальном районе Омской области - «Вестник Муромцевского муниципального района» и разместить на официальном сайте Муромцевского муниципального района в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянные комиссии Совета Муромцевского муниципального района Омской области.

Временно исполняющий полномочия
Главы Муромцевского муниципального
района                                                                                                         С.Н. Казанков

Вихрова В.В.
22-478
image1.png